
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
SATIKSMES ORGANIZĀCIJAS UN 

KUSTĪBAS DROŠĪBAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 
Tukumā 

2025. gada 19. augustā        Nr. SOK/25/9 

Tukuma novada domes Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas (turpmāk – 

Komisija) sēde sasaukta 2025. gada 19. augustā plkst. 11.00, Tukuma novada pašvaldībā, Talsu 

ielā 4, Tukumā.  

Sēdi plkst. 11.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētāja vietnieks Rolands Melderis. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris”. 

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Māris Kalniņš, Vladislavs Krūmiņš, Jānis Lindbergs, 

Andris Kalnozols, Janeks Bahs, Guntis Zariņš, Egīls Dude.  

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Juris Vitauskis, Sanita Limanska, Leonarda Koršunova, 

Aldis Siliņš, Armands Birznieks. 

Sēdē piedalās: 

- Juridiskās nodaļas vadītāja Lelde Bičuša; 

- Smārdes pagasta pārvaldes vadītājs Kristaps Zaļkalns; 

- Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes vadītājs Jānis Mazitāns; 

- Komunālās nodaļas vadītāja vietniece īpašuma jautājumos Sigrija Kairiša; 

- Attīstības nodaļas arhitekte Katrīna Lagzdiņa-Sprūdža; 

- Džūkstes pagasta pārvaldes saimnieks labiekārtošanas jautājumos Vilnis Lācis; 

- Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālās administrācijas direktora p.i. Artūrs 

Jansons; 

- iesnieguma iesniedzēja X; 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību likuma 

27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

1. Par ceļa zīmes uzstādīšanu Ed. Veidenbauma ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā.  

2. Par precizējumu lēmumā par satiksmes organizāciju Uzvaras ielā 34, Kandavā, Tukuma novadā. 

3. Par satiksmes organizāciju Kaltes ielā, Džūkstē, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā. 

4. Par satiksmes organizāciju Lielā Ķemeru tīreļa stāvlaukumā, Slampes pagastā, Tukuma novadā. 

5. Par satiksmes organizāciju Milzkalnē, Smārdes pagastā, Tukuma novadā. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

6. Par ceļa zīmes uzstādīšanu Meža ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā. 

7. Par ceļa zīmes uzstādīšanu Parādes ielā 15, Tukumā, Tukuma novadā.  

8. Par ceļa zīmes uzstādīšanu Telegrāfa ielā 6, Tukumā, Tukuma novadā. 

9. Par ceļa horizontālā apzīmējuma uzklāšanu pie ēkas Elizabetes ielā 12, Tukumā, Tukuma 

novadā. 

10. Par papildzīmes izvietojumu Brīvības laukumā 4A, Tukumā, Tukuma novadā.  

11. Par satiksmes organizāciju Eksporta ielā 2, Eksporta ielā 4, Eksporta ielā 6, Tukumā, Tukuma 

novadā. 

12. Par satiksmes organizāciju Eksporta ielā 10, Tukumā, Tukuma novadā. 

13. Par satiksmes organizāciju Pīlādžu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā. 

14. Par satiksmes organizāciju Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā. 

15. Par Tukuma kultūras nama pārbūves projektā paredzētajiem satiksmes organizācijas 

risinājumiem. 

16. Par Harmonijas ielas satiksmes ierobežojumiem Brīvības laukuma pārbūves darbu ietvaros. 

1. § 

Par ceļa zīmes uzstādīšanu Ed. Veidenbauma ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Jānis Lindbergs, Janeks Bahs, Vladislavs Krūmiņš, Māris Kalniņš. 

Rolands Melderis informē, ka pašvaldībā saņemts SIA “Tukuma nami” valdes locekļa Ulda 

Eglīša iesniegums, kurā lūgts saskaņot ceļa zīmju “Stāvvieta” ar papildzīmi “Tikai ar mājas 

Ed. Veidenbauma ielā 8, Tukumā, pārvaldnieka atļaujām” uzstādīšanu pagalmā Ed. Veidenbauma 

ielā 8, Tukumā. 

Janeks Bahs piebilst, ka šajā vietā trīs daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām ir kopīga sēta. 

Vladislavs Krūmiņš atzīst, ka nav skaidri saprotams, ko tieši vēlas iesnieguma iesniedzējs. 

Māris Kalniņš domā, ka papildus nepieciešams uzstādīt papildzīmi, kas norāda veidu, kā 

jānovieto transportlīdzekļi, uzskata, ka iesnieguma izskatīšana būtu atliekama, lai uzaicinātu  

iesnieguma iesniedzēju paskaidrojumu sniegšanai. 

Rolands Melderis rosina Komisijas locekļus balsot par iesnieguma izskatīšanas atlikšanu uz 

Komisijas sēdi septembrī. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Rolands Melderis, Māris Kalniņš, Vladislavs 

Krūmiņš, Jānis Lindbergs, Andris Kalnozols, Janeks Bahs, Guntis Zariņš, Egīls Dude), pret – nav, 

atturas – nav, 

Komisija nolemj: 

1. pagarināt Iesnieguma izskatīšanas termiņu līdz 2025. gada 16. septembrim un izskatīt 

Iesniegumu 2025. gada septembra sēdē; 

2. uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālajai 

nodaļai uzaicināt Iesniedzēju uz Komisijas 2025. gada septembra sēdi. 

2. § 

Par precizējumu lēmumā par satiksmes organizāciju Uzvaras ielā 34,  

Kandavā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Jānis Mazitāns, Egīls Dude, Jānis Lindbergs, Rolands Melderis, Māris Kalniņš. 



3 

Rolands Melderis informē, ka pašvaldībā saņemts Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas 

pagastu pārvaldes vadītāja iesniegums ar aicinājumu pārskatīt Komisijas 2025. gada 10. jūnija 

sēdes lēmumu “Par satiksmes organizāciju Uzvaras ielā 34, Kandavā”. 

Jānis Mazitāns paskaidro, ka jūnijā Komisijas sēdē tika pieņemts lēmums par smagā 

transporta kustības aizliegšanu Uzvaras ielas posmā no Uzvaras ielas 22 un tika noteikts 

transportlīdzekļu braukšanas kustības ātruma ierobežojums 30 km/h. Pēc šīm izmaiņām satiksmes 

organizācijā izveidojies konflikts starp ielas iedzīvotājiem un uzņēmējiem. Pagastu pārvalde, 

reaģējot uz konfliktsituāciju, noorganizēja ielas iedzīvotāju un uzņēmēju tikšanos, kuras laikā tika 

panākta vienošanās par smagā transporta kustības aizlieguma atcelšanu, kā arī izskanējis 

ierosinājums uzstādīt ceļa zīmi par aizliegumu braukt smagajam transportam ar piekabēm vai 

masas ierobežojuma ceļa zīmes uzstādīšanu.  

Rolands Melderis piebilst, ka aizliedzot braukt ar piekabēm, Kandavas Komunālo 

pakalpojumu tehnikai arī nebūs atļauts pārvietoties pa šo ielas posmu. 

Jānis Mazitāns, Egīls Dude, Jānis Lindbergs, Rolands Melderis, Māris Kalniņš diskutē par 

labāko satiksmes organizācijas risinājumu Uzvaras ielā. 

Egīls Dude uzskata, ka minētajā situācijā piemērotāka būtu ceļa zīme ar masas ierobežojumu 

– līdz 20 tonnām. 

Jānis Mazitāns piebilst, ka nepieciešams precizēt jau pieņemto lēmumu par transportlīdzekļu 

braukšanas kustības ātruma ierobežojumu 30 km/h, jo tehniskas kļūdas dēļ lēmumā norādītās ceļa 

zīmes numurs neatbilst ceļa zīmes nosaukumam. 

Egīls Dude atzīst, ka šajā gadījumā atceļams iepriekš pieņemtais lēmums. 

Rolands Melderis aicina Komisijas locekļus balsot par iepriekš pieņemtā lēmuma atcelšanu 

un ceļa zīmju “Masas ierobežojums” un “Maksimālā ātruma ierobežojums” uzstādīšanu saskaņā 

ar Jāņa Mazitāna ieteikumu. 

Atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm par (Vladislavs Krūmiņš, Jānis Lindbergs, Andris 

Kalnozols, Janeks Bahs, Guntis Zariņš, Egīls Dude), pret – nav, 1 (viens) atturas (Māris Kalniņš), 

Rolands Melderis balsojumā nepiedalās, 

Komisija nolemj: 

1. Atcelt Komisijas 2025. gada 10. jūnija lēmumu Nr. SOK/1-11.18/25/20 “Par satiksmes 

organizāciju Uzvaras ielā 34, Kandavā, Tukuma novadā” (prot. Nr. 7, 6. §). 

2. Uzvaras ielā pie ēkas Nr. 22 noņemt ceļa zīmi, kas aizliedz smagā transporta kustību un 

uzstādīt ceļa zīmi Nr. 312 “Masas ierobežojums”, nosakot pieļaujamo masu līdz 20 t. 

3. Uzvaras ielā pie ēkas Nr. 22 saglabāt ceļa zīmi Nr. 323 “Maksimālā ātruma 

ierobežojums”, nosakot maksimālo braukšanas ātrumu 30 km/h. 

4. Pūzurgravas ielā pie Abavas ielas noņemt ceļa zīmi, kas aizliedz smagā transporta kustību 

un uzstādīt ceļa zīmi Nr. 312 “Masas ierobežojums”, nosakot pieļaujamo masu līdz 20 t. 

5. Uzvaras ielā 49, tiešā Pūzurgravas ielas tuvumā, uzstādīt ceļa zīmi Nr. 323 “Maksimālā 

ātruma ierobežojums”, nosakot maksimālo braukšanas ātrumu 30 km/h. 

6. Uzdot Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldei viena mēneša laikā izpildīt 

šā lēmuma 2., 3., 4., 5. punktu. 

3. § 

Par satiksmes organizāciju Kaltes ielā, Džūkstē, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Vilnis Lācis, Egīls Dude, Andris Kalnozols. 

Rolands Melderis informē, ka pašvaldībā saņemts X iesniegums, kura lūdz izskatīt iespēju 

slēgt smagās tehnikas satiksmi pa Kaltes ielu, Džūkstē, Džūkstes pagastā, jo tas rada 

apdraudējumu ielas iedzīvotājiem un gājējiem. Rolands Melderis lūdz Vilni Lāci pastāstīt par 

esošo situāciju. 



4 

Vilnis Lācis stāsta, ka minētajā ielā atrodas iesnieguma iesniedzējas īpašumi, tādēļ arī tiek 

saņemtas dažādas pretenzijas par smagās tehnikas pārvietošanos. Tā kā ielas galā atrodas 

ražošanas objekts, tad tehnikas kustība ir neizbēgama. Regulāri tiek veikti ielas atputekļošanas 

pasākumi. Līdz kaltei var piebraukt arī pa Silenieku ielu, bet šī iela ir vairāk apdzīvota, šobrīd 

smagā tehnika pa vienu ielu piebrauc, pa otru aizbrauc, jo izmainīties uz ielas ir apgrūtinoši. Vilnis 

Lācis uzskata, ka pretenzijas par traktortehnikas lielo braukšanas ātrumu ir nepamatotas. 

Egīls Dude un Andris Kalnozols atzīst, ka uzņēmējdarbību nevajadzētu ierobežot. 

Rolands Melderis aicina Komisijas locekļus balsot par iesnieguma noraidīšanu. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Rolands Melderis, Māris Kalniņš, Vladislavs 

Krūmiņš, Jānis Lindbergs, Andris Kalnozols, Janeks Bahs, Guntis Zariņš, Egīls Dude), pret – nav, 

atturas – nav, 

Komisija nolemj:  

noraidīt X iesniegumu par Kaltes ielas, Džūkstē, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

slēgšanu kravas automobiļiem. 

4. § 

Par satiksmes organizāciju Lielā Ķemeru tīreļa stāvlaukumā,  

Slampes pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Artūrs Jansons, Sigrija Kairiša, Jānis Lindbergs. 

Rolands Melderis informē, ka iepriekšējā Komisijas sēdē tika atlikta jautājuma izskatīšana 

par satiksmes organizāciju Lielā Ķemeru tīreļa stāvlaukumā, tika nolemts aicināt iesnieguma 

iesniedzēju paskaidrojumu sniegšanai, tādēļ aicina Artūru Jansonu izskaidrot iecerētās satiksmes 

organizācijas izmaiņas. 

Artūrs Jansons pastāsta, ka mēdz būt ļoti liels Ķemeru tīreļa laipu takas apmeklētāju 

pieplūdums un tad minētajā stāvlaukumā transportlīdzekļi tiek novietoti haotiski, tiek traucēta 

transportlīdzekļu kustība, tādēļ tiek plānots stāvlaukumā organizēt transportlīdzekļu apļveida 

kustību, kas atrisinātu esošo problēmu. Artūrs Jansons piebilst, ka meža ceļš, kas ved līdz 

stāvlaukumam, ir ļoti šaurs, ja tā malā tiek novietotas automašīnas, autobuss tām garām pabraukt 

nevar, kā arī citiem transportlīdzekļiem ir grūtības izmainīties, tādēļ tiek ierosināts paplašināt 

uzstādītās ceļa zīmes “Apstāties un stāvēt aizliegts” darbības zonu līdz elektrolīnijai, piebilst, ka 

rudenī tiks uzsākta Dabas izglītības centra būvniecība, būs nepieciešams iebraukt 

transportlīdzekļiem ar liela gabarīta kravām. 

Sigrija Kairiša, Jānis Lindbergs, Artūrs Jansons diskutē par transportlīdzekļu stāvvietas 

maksu, par invalīdu stāvvietām Ķemeru tīreļa stāvlaukumā. 

Rolands Melderis aicina Komisijas locekļus balsot par iesniegtajā shēmā paredzētajām 

satiksmes organizācijas izmaiņām Lielā Ķemeru tīreļa stāvlaukumā un iebraucamajā ceļā. 

Atklāti balsojot, ar 7 (septiņām) balsīm par (Rolands Melderis, Māris Kalniņš, Vladislavs 

Krūmiņš, Andris Kalnozols, Janeks Bahs, Guntis Zariņš, Egīls Dude), pret – nav, 1 (viens) atturas 

(Jānis Lindbergs), 

Komisija nolemj: 

atļaut Iesniedzējam par saviem līdzekļiem uzstādīt ceļa zīmes Nr. 326 “Apstāties aizliegts” 

ar papildzīmi Nr. 803 “Darbības zona 850 m” abās iebraucamā ceļa pusēs uz Lielā Ķemeru tīreļa 

stāvlaukumu. Stāvlaukumā uzstādīt ceļa zīmes Nr. 402 “Braukt pa labi”, Nr. 403 “Braukt pa 

kreisi”, Nr. 301 “Iebraukt aizliegts” un Nr. 301 “Iebraukt aizliegts” ar papildzīmi Nr. 849 

“Izņemot ar Dabas aizsardzības pārvaldes atļaujām”, saskaņā ar lēmuma pielikumu. 



5 

5. § 

Par satiksmes organizāciju Milzkalnē, Smārdes pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Kristaps Zaļkalns, Egīls Dude, Jānis Lindbergs, Vladislavs Krūmiņš. 

Rolands Melderis informē, ka iepriekšējā Komisijas sēdē tika atlikta jautājuma izskatīšana 

par satiksmes organizāciju Milzkalnē, jo bija nepieciešams skaidrojums iesniegumā minētajam 

lūgumam, aicina Smārdes pagasta pārvaldes vadītāju pastāstīt par esošo situāciju. 

Kristaps Zaļkalns paskaidro, ka ir iecere Līvānu ielas nelielā posmā organizēt vienvirziena 

satiksmi, kas tiktu darīts satiksmes drošības dēļ, jo norādītajā ielas posmā ir bīstami izbraukt uz 

ceļa Tukums–Milzkalne lielās satiksmes intensitātes un nepārredzamā ceļa dēļ. Kristaps Zaļkalns 

shēmā parāda nepieciešamo ceļa zīmju izvietojumu, piebilst, ka X iesniegumā minētā ceļa zīme 

“Strupceļš” būtu maldinoša, tādēļ tā nebūtu nepieciešama. 

Komisijas locekļi atzīst, ka šāds satiksmes organizācijas risinājums ir pamatots un 

nepieciešams. 

Rolands Melderis rosina Komisijas locekļus balsot par Kristapa Zaļkalna piedāvāto 

satiksmes organizācijas risinājumu Milzkalnē. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Rolands Melderis, Māris Kalniņš, Vladislavs 

Krūmiņš, Jānis Lindbergs, Andris Kalnozols, Janeks Bahs, Guntis Zariņš, Egīls Dude), pret – nav, 

atturas – nav, 

Komisija nolemj: 

1. Apmierināt iesniegumu daļēji un atļaut: 

1.1. uzstādīt ceļa zīmi Nr. 501 “Vienvirziena ceļš”, nogriežoties pa labi no vietējā 

autoceļa V1446 Tukums–Milzkalne–Smārde–Slampe, krustojumā Milzkalnē, Smārdes 

pagastā; 

1.2. uzstādīt ceļa zīmi Nr. 301 “Iebraukt aizliegts” ar papildzīmi Nr. 803 “Darbības zona 

100 m” pretī īpašumam “Šlokenbeka 14” Milzkalnē, Smārdes pagastā; 

1.3. uzstādīt ceļa zīmi Nr. 301 “Iebraukt aizliegts” un ceļa zīmi Nr. 502 “Vienvirziena 

ceļa beigas” pretī īpašumam “Šlokenbeka 16” Milzkalnē, Smārdes pagastā. 

2. Uzdot Smārdes pagasta pārvaldei par iestādes līdzekļiem viena mēneša laikā uzstādīt 

lēmuma 1. punkta apakšpunktos norādītās ceļa zīmes. 

3. Noraidīt iesniegumu daļā par ceļa zīmes “Strupceļš” izvietojumu, jo satiksmes 

organizācijas risinājums tiks panākts ar aizlieguma ceļa zīmi Nr. 301 “Iebraukt aizliegts”. 

6. § 

Par ceļa zīmes uzstādīšanu Meža ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Rolands Melderis. 

Rolands Melderis informē, ka pašvaldībā saņemts SIA “Tukuma nami” valdes locekļa Ulda 

Eglīša iesniegums ar lūgumu saskaņot ceļa zīmju “Stāvvietu zona” un “Stāvvietu zonas beigas” ar 

papildzīmi “Tikai ar mājas Meža iela 4, Tukumā, pārvaldnieka atļauju” uzstādīšanu Meža ielā 4, 

Tukumā, pagalmā. Rolands Melderis uzskata, ka iesniegumā izteiktais lūgums ir atbalstāms, tādēļ 

aicina Komisijas locekļus balsot par atļauju uzstādīt minētās ceļa zīmes saskaņā ar iesniegto 

shēmu. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Rolands Melderis, Māris Kalniņš, Vladislavs 

Krūmiņš, Jānis Lindbergs, Andris Kalnozols, Janeks Bahs, Guntis Zariņš, Egīls Dude), pret – nav, 

atturas – nav, 

Komisija nolemj: 



6 

1. apmierināt iesniegumu par ceļa zīmju uzstādīšanu Meža ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, 

pagalmā; 

2. atļaut iesniedzējam uzstādīt ceļa zīmes Nr. 529 “Stāvvietu zona” un Nr. 530 “Stāvvietu 

zonas beigas” ar papildzīmi Nr. 849 “Tikai ar mājas Meža iela 4, Tukumā, pārvaldnieka atļauju” 

Meža ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, atbilstoši Iesniegumam pievienotajai shēmai. 

7. § 

Par ceļa zīmes uzstādīšanu Parādes ielā 15, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Janeks Bahs, Vladislavs Krūmiņš. 

Rolands Melderis informē, ka pašvaldībā saņemts SIA “Tukuma nami” valdes locekļa Ulda 

Eglīša iesniegums ar lūgumu saskaņot ceļa zīmju “Stāvvieta” ar papildzīmi “Tikai ar mājas 

Parādes ielā 15, Tukumā, pārvaldnieka atļauju” uzstādīšanu pie iebrauktuves mājas Parādes 

iela 15, Tukumā, pagalmā, pievienota ceļa zīmju izvietojuma shēma. Rolands Melderis uzskata, 

ka iesniegumā izteiktais lūgums ir atbalstāms, tādēļ aicina Komisijas locekļus balsot par atļauju 

uzstādīt minētās ceļa zīmes saskaņā ar iesniegto shēmu. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Rolands Melderis, Māris Kalniņš, Vladislavs 

Krūmiņš, Jānis Lindbergs, Andris Kalnozols, Janeks Bahs, Guntis Zariņš, Egīls Dude), pret – nav, 

atturas – nav, 

Komisija nolemj: 

1. apmierināt iesniegumu par ceļa zīmju uzstādīšanu pagalmā Parādes ielā 15, Tukumā, 

Tukuma novadā; 

2. atļaut iesniedzējam uzstādīt ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 849 “Tikai ar 

mājas Parādes iela 15 pārvaldnieka atļauju” pie iebrauktuves uz pagalmu ēkai Parādes ielā 15, 

Tukumā, Tukuma novadā, atbilstoši Iesnieguma pielikumā pievienotajai shēmai. 

8. § 

Par ceļa zīmes uzstādīšanu Telegrāfa ielā 6, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Vladislavs Krūmiņš, Māris Kalniņš. 

Rolands Melderis informē, ka pašvaldībā saņemts SIA “Tukuma nami” valdes locekļa Ulda 

Eglīša iesniegums ar lūgumu saskaņot ceļa zīmes Nr. 537 “Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 849 “Tikai 

ar mājas Telegrāfa iela 6, Tukumā, pārvaldnieka atļauju” uzstādīšanu pie iebrauktuves mājas 

Telegrāfa iela 6, Tukumā, pagalmā. Rolands Melderis uzskata, ka iesniegumā izteiktais lūgums ir 

atbalstāms, tādēļ aicina Komisijas locekļus balsot par atļauju uzstādīt minētās ceļa zīmes saskaņā 

ar iesniegto shēmu. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Rolands Melderis, Māris Kalniņš, Vladislavs 

Krūmiņš, Jānis Lindbergs, Andris Kalnozols, Janeks Bahs, Guntis Zariņš, Egīls Dude), pret – nav, 

atturas – nav, 

Komisija nolemj: 

1. apmierināt iesniegumu par ceļa zīmes uzstādīšanu Telegrāfa ielā 6, Tukumā, Tukuma 

novadā, pagalmā; 

2. atļaut iesniedzējam uzstādīt ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 849 “Tikai ar 

mājas Telegrāfa iela 6, Tukumā, pārvaldnieka atļauju” Telegrāfa ielā 6, Tukumā, Tukuma novadā, 

atbilstoši Iesniegumam pievienotai shēmai. 



7 

9. § 

Par ceļa horizontālā apzīmējuma uzklāšanu pie ēkas  

Elizabetes ielā 12, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Janeks Bahs, Jānis Lindbergs, Egīls Dude. 

Rolands Melderis informē, ka pašvaldībā saņemts X iesniegums ar lūgumu izvērtēt iespēju 

pie īpašuma Elizabetes iela 12, Tukumā, veikt dzeltenās nepārtrauktās līnijas uzklāšanu uz 

brauktuves aptuveni 1 m garumā pie iebrauktuves pagalmā, jo tur novietoto automašīnu dēļ 

apgrūtināta iebraukšana īpašuma pagalmā. 

Janeks Bahs uzskata, ka dzeltenais marķējums būtu nepieciešams arī no ēkas otra stūra, jo 

tas posms atrodas pretī krustojumam, kur transportlīdzekļus saskaņā ar Satiksmes noteikumiem 

novietot nedrīkst, bet tie tur atrodas pastāvīgi. 

Jānis Lindbergs piebilst, ka par šo jautājumu jau veiktas pārrunas ar uzņēmēju, kurš atzinis, 

ka situāciju saprot un lūgs klientus transportlīdzekļus novietot citur. 

Egīls Dude uzskata, ka Satiksmes noteikumi liedz pretī krustojumam novietot automašīnas, 

tādēļ šobrīd būtu skatāms tikai iesniegumā minētais lūgums. 

Rolands Melderis aicina Komisijas locekļus balsot par iesniegumā izteiktā lūguma 

apmierināšanu. 

Atklāti balsojot, ar 7 (septiņām) balsīm par (Rolands Melderis, Māris Kalniņš, Vladislavs 

Krūmiņš, Jānis Lindbergs, Andris Kalnozols, Guntis Zariņš, Egīls Dude), pret – nav, 1 (viens) 

atturas (Janeks Bahs), 

Komisija nolemj: 

1. apmierināt iesniegumu par horizontālā ceļa apzīmējuma Nr. 943 uzklāšanu viena metra 

garumā pie iebrauktuves uz ēkas Elizabetes iela 12, Tukumā, Tukuma novadā, pagalmu; 

2. uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālajai 

nodaļai viena mēneša laikā izpildīt lēmuma 1. punktu. 

10. § 

Par papildzīmes izvietojumu Brīvības laukumā 4A, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Egīls Dude, Māris Kalniņš. 

Rolands Melderis informē, ka pašvaldībā saņemts SIA “Wooddoo” valdes locekļa Kaspara 

Ravas iesniegums ar lūgumu pieņemt lēmumu par papildzīmes Nr. 849 “Tikai ar Brīvības 

laukuma 4A atļaujām” uzstādīšanu. 

Komisijas locekļi diskutē par automašīnu stāvvietas izvietojumu, tās lielumu, iespējamo 

automašīnu novietošanas kārtību. 

Egīls Dude izsaka neizpratni par iesniegumā izteiktā lūguma jēgu. 

Māris Kalniņš uzskata, ka iesnieguma izskatīšana būtu atliekama, lai aicinātu iesniedzēju 

sniegt papildu skaidrojumu. 

Rolands Melderis rosina Komisijas locekļus balsot par iesnieguma izskatīšanas atlikšanu. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Rolands Melderis, Māris Kalniņš, Vladislavs 

Krūmiņš, Jānis Lindbergs, Andris Kalnozols, Janeks Bahs, Guntis Zariņš, Egīls Dude), pret – nav, 

atturas – nav, 

Komisija nolemj: 

1. pagarināt iesnieguma izskatīšanas termiņu līdz 2025. gada 16. septembrim un izskatīt 

iesniegumu Komisijas 2025. gada septembra sēdē; 

2. uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālajai 

nodaļai uzaicināt iesniedzēju uz Komisijas 2025. gada septembra sēdi. 



8 

11. § 

Par satiksmes organizāciju Eksporta ielā 2, Eksporta ielā 4, Eksporta ielā 6,  

Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Māris Kalniņš, Vladislavs Krūmiņš. 

Rolands Melderis informē, ka pašvaldībā saņemts SIA “Dekšņi” iesniegums ar lūgumu 

saskaņot ceļa zīmju uzstādīšanu Eksporta ielā, Tukumā, saskaņā ar iesniegumam pievienoto 

shēmu. 

SIA “Dekšņi” pārstāvis Māris Kalniņš pastāsta, ka stāvlaukumā pie veikala “Aplis” regulāri 

tiek novietots liels skaits automašīnu uz visu dienu, jo ir cilvēki, kas tur atstāj automašīnu, tālāk ar 

autobusu brauc vai nu uz Rīgu, vai kur citur, līdz ar to stāvlaukumā mēdz pietrūkt vietas veikala 

apmeklētāju transportlīdzekļiem. Šī iemesla dēļ ir iecere uzstādīt ceļa zīmi “Stāvvietu zona” ar 

papildzīmi par laika ierobežojumu. 

Vladislavs Krūmiņš atzīst, ka vēlme ir saprotama un atbalstāma. 

Rolands Melderis aicina Komisijas locekļus balsot par atļauju uzstādīt ceļa zīmes saskaņā ar 

iesniegto shēmu. 

Atklāti balsojot, ar 7 (septiņām) balsīm par (Rolands Melderis, Vladislavs Krūmiņš, Jānis 

Lindbergs, Andris Kalnozols, Janeks Bahs, Guntis Zariņš, Egīls Dude), pret – nav, atturas – nav, 

Māris Kalniņš balsojumā nepiedalās, 

Komisija nolemj: 

atļaut iesniedzējam par saviem līdzekļiem uzstādīt ceļa zīmes Nr. 529 “Stāvvietu zona”, 

Nr. 530 “Stāvvietu zonas beigas”, Nr. 537 “Stāvvieta” un papildzīmes Nr. 849 “Izņemot ar SIA 

Dekšņi atļaujām”, Nr. 808 “Darbības zona 40 m”, Nr. 840 “Stāvēšanas laiks 2 h” Eksporta ielā 2, 

Eksporta ielā 4 un Eksporta ielā 6, Tukumā, Tukuma novadā, saskaņā ar lēmuma pielikumu. 

12. § 

Par satiksmes organizāciju Eksporta ielā 10, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Egīls Dude, Andris Kalnozols, Māris Kalniņš, Jānis Lindbergs, Janeks Bahs, 

Vladislavs Krūmiņš, Rolands Melderis. 

Rolands Melderis informē, ka pašvaldībā saņemts SIA “Skrīne” valdes locekles Gunitas 

Fogeles iesniegums ar lūgumu atļaut izvietot divus ātruma slāpētājus pie Eksporta ielas 10, 

Tukumā. Iesniegumā norādīts, ka SIA “Skrīne” ražošanas ēka atrodas Eksporta ielas malā. 

Eksporta ielas brauktuves daļa nav norobežota no kopējā asfaltseguma laukuma, kas atrodas pirms 

SIA “Skrīne” piederošajām ēkām. Uz minētās ielas atļautais ātrums ir 50 km/h, kuru ne vienmēr 

ievēro. Bieži rodas situācijas, kad tiek apdraudēti uzņēmuma apmeklētāji un darbinieki, kas 

izbrauc no uzņēmuma stāvvietas. 

Andris Kalnozols piebilst, ka tālāk aiz minētās ēkas atrodas automašīnu serviss, kura klienti, 

iespējams, pārsniedz atļauto braukšanas ātrumu. 

Jānis Lindbergs uzskata, ka šajā gadījumā lūgums par ātruma slāpētāju uzstādīšanu nav 

pamatots. 

Egīls Dude, Andris Kalnozols, Māris Kalniņš, Jānis Lindbergs, Janeks Bahs, Vladislavs 

Krūmiņš aktīvi diskutē par konkrēto situāciju un tās risinājumu. 

Rolands Melderis domā, ka iesniegums būtu noraidāms. 

Lelde Bičuša iebilst, ka šajā gadījumā būtu jāuzklausa iesnieguma iesniedzēja viedoklis un 

argumenti. 

Egīls Dude uzskata, ka iesnieguma izskatīšana būtu atliekama. 



9 

Rolands Melderis aicina Komisijas locekļus balsot par iesnieguma izskatīšanas atlikšanu, lai 

uzklausītu uzņēmuma pārstāvja viedokli.  

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Rolands Melderis, Māris Kalniņš, Vladislavs 

Krūmiņš, Jānis Lindbergs, Andris Kalnozols, Janeks Bahs, Guntis Zariņš, Egīls Dude), pret – nav, 

atturas – nav, 

Komisija nolemj: 

1. Pagarināt iesnieguma izskatīšanas termiņu līdz 2025. gada 16. septembrim un izskatīt 

Iesniegumu 2025. gada septembra sēdē; 

2. Uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālajai 

nodaļai uzaicināt iesniedzēju uz Komisijas 2025. gada septembra sēdi. 

13. § 

Par satiksmes organizāciju Pīlādžu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Iveta Vikmane, Andris Kalnozols, Vladislavs Krūmiņš, Egīls Dude. 

Rolands Melderis informē, ka pašvaldībā saņemts Ivetas Vikmanes iesniegums ar lūgumu 

uzstādīt ceļa zīmi “Apstāties aizliegts” piebraucamā ceļa sākumā labajā pusē uz nekustamo 

īpašumu Pīlādžu iela 20, Tukumā, aicina minēto personu pastāstīt par esošo situāciju. 

Iveta Vikmane paskaidro, ka iebraucamajā ceļā uz viņas īpašumu, pretī iebrauktuvei uz viņai 

piederošo māju, kaimiņi regulāri novieto savas automašīnas, kas viņai apgrūtina iebraukšanu un 

izbraukšanu no sava īpašuma, sarunas ar kaimiņiem palikušas bez rezultāta. 

Andris Kalnozols un Vladislavs Krūmiņš apstiprina faktu par regulāru automašīnu atrašanos 

minētajā vietā. 

Egīls Dude uzskata, ka lūgums par ceļa zīmes “Apstāties aizliegts” uzstādīšanu ir atbalstāms. 

Rolands Melderis rosina Komisijas locekļus balsot par iesniegumā izteiktā lūguma 

atbalstīšanu. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Rolands Melderis, Māris Kalniņš, Vladislavs 

Krūmiņš, Jānis Lindbergs, Andris Kalnozols, Janeks Bahs, Guntis Zariņš, Egīls Dude), pret – nav, 

atturas – nav, 

Komisija nolemj: 

1. uzstādīt ceļa zīmi Nr. 326 “Apstāties aizliegts” labajā pusē pie iebraucamā ceļa uz Pīlādžu 

ielu 20, Tukumā, Tukuma novadā; 

2. uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālajai 

nodaļai uzstādīt ceļa zīmi viena mēneša laikā no šā lēmuma pieņemšanas dienas. 

14. § 

Par satiksmes organizāciju Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Sigrija Kairiša. 

IZSAKĀS: Māris Kalniņš, Sigrija Kairiša, Andris Kalnozols, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, 

Rolands Melderis. 

Sigrija Kairiša informē, ka pašvaldībā saņemts SIA “Komunālserviss TILDe” valdes 

locekļa Rolanda Meldera iesniegums, kurā norādīts, ka daudzdzīvokļu dzīvojamo māju “Vētras”, 

“Akoti” un “Dārtas”, Irlavā, Irlavas pagastā, māju kopības ir lūgušas risināt jautājumu par ātrumu 

ierobežojošās ceļa zīmes “Dzīvojamā zona” izvietošanu uz pašvaldības zemes. Ceļa zīmi 

nepieciešams izvietot, jo šā gada jūlija mēnesī Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde ir iznomājusi 

pašvaldībai piederošo garāžu saimnieciskās darbības veikšanai – automašīnu remontiem. 

Iedzīvotāji neiebilst pret saimniecisko darbību, taču autoservisa klienti neievēro to, ka ceļš atrodas 



10 

pie daudzdzīvokļu mājām, pa to pārvietojas gājēji, tai skaitā bērni, un neizvērtē ātrumu ar kādu 

būtu šai zonā droši pārvietoties, radot apdraudējumu iedzīvotājiem, kā arī mazu bērnu dzīvībai un 

drošībai. 

Komisijas locekļi aktīvi diskutē par iesniegumā minēto situāciju un tās iespējami labāko 

risinājumu. 

Sigrija Kairiša piebilst, ka pagasta pārvaldes vadītājs iesniegumā izteikto lūgumu nav 

atbalstījis, jo uzskata, ka Satiksmes noteikumos noteikts iekšpagalmos pieļaujamais braukšanas 

ātrums – 20 km/h. 

Andris Kalnozols domā, ka šis jautājums būtu skatāms Irlavas pagasta konsultatīvajā 

padomē. 

Rolands Melderis aicina Komisijas locekļus balsot par iesnieguma nosūtīšanu sākotnējai 

izskatīšanai Irlavas pagasta konsultatīvajā padomē. 

Atklāti balsojot, ar 7 (septiņām) balsīm par (Māris Kalniņš, Vladislavs Krūmiņš, Jānis 

Lindbergs, Andris Kalnozols, Janeks Bahs, Guntis Zariņš, Egīls Dude), pret – nav, atturas – nav, 

Rolands Melderis balsojumā nepiedalās, 

Komisija nolemj: 

1. jautājumu par ceļa zīmju nepieciešamību nosūtīt sākotnējai izskatīšanai Irlavas pagasta 

konsultatīvajā padomē. Komisijas lēmumu pieņemt pēc konsultatīvās padomes rakstveida 

viedokļa saņemšanas; 

2. uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālajai 

nodaļai nekavējoties nosūtīt iesniedzēja iesniegumu Irlavas pagasta konsultatīvajai padomei. 

15. § 

Par Tukuma kultūras nama pārbūves projektā paredzētajiem  

satiksmes organizācijas risinājumiem  

ZIŅO: Katrīna Lagzdiņa-Sprūdža. 

IZSAKĀS: Māris Kalniņš, Janeks Bahs, Vladislavs Krūmiņš, Andris Kalnozols, Rolands 

Melderis. 

Katrīna Lagzdiņa-Sprūdža informē, ka Komisijas locekļiem jāizskata un jāsaskaņo ceļa 

zīmes un satiksmes organizācija Tukuma kultūras nama pārbūves būvdarbu laikā līdz 1. kārtas 

izbūves pabeigšanai, piebilst, ka tiek izstrādāts Lielās ielas pārbūves projekts, kurā paredzēta 

gājēju pāreja pretī kultūras namam un ceļa seguma pacēlums, lai samazinātu transportlīdzekļu 

braukšanas ātrumu. 

Janeks Bahs iebilst, ka pretī kultūras nama durvīm nedrīkst atrasties gājēju pāreja, tas nav 

droši. 

Māris Kalniņš, Janeks Bahs, Vladislavs Krūmiņš diskutē par paredzamajām satiksmes 

organizācijas izmaiņām Lielajā ielā. 

Andris Kalnozols piezīmē, ka šobrīd tiek skatīts jautājums par satiksmes organizāciju 

kultūras nama sētā. 

Katrīna Lagzdiņa-Sprūdža pastāsta, ka iebrauktuve sētā plānota līdzšinējā platumā, 

iebraukšana būs atļauta īpašumu īpašniekiem, kā arī transportlīdzekļiem ar kultūras nama atļaujām 

un personām ar invaliditāti, kuru ērtībai kultūras namā tiks izbūvēts lifts. 

Rolands Melderis atzīst, ka piedāvātajā projektā ceļa zīmju izvietojums neatšķiras no jau 

esošā, tādēļ aicina komisijas locekļus balsot par projektā paredzētā satiksmes organizācijas 

risinājuma saskaņošanu. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Rolands Melderis, Māris Kalniņš, Vladislavs 

Krūmiņš, Jānis Lindbergs, Andris Kalnozols, Janeks Bahs, Guntis Zariņš, Egīls Dude), pret – nav, 

atturas – nav, 

Komisija nolemj: 



11 

saskaņot pievienoto shēmu ar ceļa zīmēm un satiksmes organizāciju Tukuma centrā 

būvdarbu izbūves laikā (līdz 1. kārtas izbūves pabeigšanai). 

16. § 

Par Harmonijas ielas satiksmes ierobežojumiem  

Brīvības laukuma pārbūves darbu ietvaros  

ZIŅO: Katrīna Lagzdiņa-Sprūdža. 

IZSAKĀS: Vladislavs Krūmiņš, Māris Kalniņš, Janeks Bahs, Jānis Lindbergs, Egīls Dude, 

Rolands Melderis. 

Katrīna Lagzdiņa-Sprūdža informē, ka pašvaldībā saņemts Harmonijas ielas iedzīvotāju 

mutisks lūgums atļaut novietot transportlīdzekļus ielas malā vismaz no Harmonijas ielas 16 līdz 

Harmonijas ielai 24, jo satiksmes intensitāte nav liela, kā arī atkritumu vedējiem līdz šim nav 

bijušas problēmas ar atkritumu izvešanu. Daļa minētās ielas iedzīvotāju nebija pamanījuši 

izmaiņas satiksmes organizācijā, dēļ kā saņēmuši sodus par automašīnu novietošanu uz ielas.  

Vladislavs Krūmiņš piebilst, ka jau šobrīd grūti izbraukt pa Harmonijas ielu, ja tur novietotas 

automašīnas, sākoties mācību gadam, šī problēma būs vēl nopietnāka. 

Māris Kalniņš atzīst, ka arī veikala “TOP” preču piegādes kravas transportam jāpārvietojas 

pa šo ielu. 

Egīls Dude piebilst, ka Brīvības laukuma pārbūves darbi vēl īsti nav sākti, tādēļ norāde uz 

nelielo satiksmes intensitāti Harmonijas ielā nebūtu ņemama vērā. 

Vladislavs Krūmiņš, Māris Kalniņš, Janeks Bahs, Jānis Lindbergs diskutē par situāciju 

Harmonijas ielā. 

Egīls Dude uzskata, ka ierosinājums atļaut novietot transportlīdzekļus uz Harmonijas ielas 

ir noraidāms. 

Rolands Melderis rosina Komisijas locekļus balsot par lūguma noraidīšanu.  

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Rolands Melderis, Māris Kalniņš, Vladislavs 

Krūmiņš, Jānis Lindbergs, Andris Kalnozols, Janeks Bahs, Guntis Zariņš, Egīls Dude), pret – nav, 

atturas – nav, 

Komisija nolemj: 

atstāt spēkā un negrozīt Komisijas 2025. gada 8. jūlija lēmumu Nr. SOK/1-11.18/25/27 “Par 

ceļa zīmju izvietošanu Tukuma pilsētā saistībā ar Brīvības laukuma būvniecības projektu” (prot. 

Nr. 8, 7. §). 

Personu datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 12.45. 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks  (personiskais paraksts)  R. Melderis 

Protokolists     (personiskais paraksts)  I. Litke 


